veprimtarisë”.   

KREU II 

Neni 7 
Kapitali  themeltar 

7.1 Kapitali  themeltar  fillestar  i  Shoqërisë  do të jëtë në vlerë monetare (para) dhe ne natyrë 

(Truall). 
7.2 Vlera e përgjithshme e Kapitalit  themeltar  fillestar  i  Shoqërisë  do të jëtë 12,972,400 

(Dymbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e katërqind)Lekë, nga te cilat : 

1. Në para do të jenë 10,000,000 (Dhjetë milion) Lekë.   
2. Në natyrë do të jetë truall me vlerë 30,000 (Tridhjete mije) Euro, e konvertuar me 

kursin e datës 19.02.2025 të bankës së shqiperisë (99.08) është 2,972,400 (Dy 
milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e katërqind) Lekë 

7.3 Trualli me vërtetim pronësie, me Nr. 7/1, ndodhur në zonën kadastrale 1430, Libri 1, Fq 
14, Indeksi 70 me adresë Sarandë, Cukë , Berdenesh që do të vendoset si kapital është 
pronë e Z. Eugen Verdha dhe Z.Lili Rrudho e ndarë në mënyrë të barabartë me nga 50%,

[...]

kjo ndarje korespondon dhe me ndarjen e kuotave të kompanisë midis dy ortakëve.  
Të dy ortakët pranojnë me marrveshje të vendosin truallin si kapital të kompanisë “Baia 
Blu” Sh.p.k 

7.4 Kapitali i shoqërisë është i ndarë ne 2 pjesë (kuotë) me vlerë nominale 6,486,200 (Gjashtë 
milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind) lekë një kuotë,  nga e cila: 
1-Në para do të jetë 5,000,000 (Pesë milion) Lekë dhe,  
2-Në natyrë do të jetë 1,486,200(Një milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 
dyqind). 
Edhe kuota tjetër do te jetë 6,486,200 (Gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë 
mijë e dyqind)  lekë, nga e cila: 
1-Në para do të jetë 5,000,000 (Pesë milion) Lekë dhe,  

2-Në natyrë do të jetë 1,486,200(Një milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 
dyqind). 

7.5 Kuotat  do  të  zoterohen   nga  ortakët  sipas  ndarjes  së  mëposhtme: 

a. Z. Eugen VERDHA, zotërues i 50 % të kapitalit të Shoqërisë 
b. Z. Lili RRUDHO, zotërues i 50 % të kapitalit të Shoqërisë 

Neni 8 

Zmadhimi  i  Kapitalit 
8.1 Kapitali  themeltar mund të zmadhohet ose të zvogëlohet  nga  Asambleja e Përgjithshme